INDICAÇÃO Nº 00750/2007
Solicita a construção de um Centro Comunitário com área de lazer no Bairro Ponta-Porã, Distrito de Mailasqui. (Reitera a Indicação nº. 31/2007)
Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal:

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à construção de um Centro Comunitário com área de lazer no Bairro Ponta Porã, Distrito de Mailasqui.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que o Bairro conta com um grande número de moradores e que a construção de um Centro Comunitário com área de lazer traria um benefício e seria um local adequado para aquela comunidade usar tanto para lazer, como para reuniões, festas etc.;

Além do mais, trata-se de obra de baixo custo e em se tratando de justa e antiga reivindicação, este Vereador aguarda o atendimento à presente, com a urgência que o cargo requer.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de Agosto de 2007.
ARMANDO ANÉAS NUNES

(LILO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 04203/2007-451